十一、处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人未发生受有权

机关调查、司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中国证监会稽查、

中国证监会行政处罚、证券市场禁入、认定为不适当人选被其他行政管理部门处罚及证券交

易所公开谴责的情形。

十二、其他重大事项的说明

1、变更办公地址

公司新工业园完成建设，并于2013年1月18日整体搬迁至武汉市东湖开发区黄龙山南路6

号办公。公司红外热像仪产业化基地、红外光学加工中心和研发与实验中心三个募投项目的

建成投入使用快速推进了公司上游基础工业产业链完善的进程，并为公司红外产业规模化生

产奠定了良好的基础。

上述内容详见公司于2013年1月19日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于办公地址变更公

告》（公告编号：2013-001）。

2、使用超募资金投资设立全资子公司并实施红外焦平面探测器产业化项目的议案

经第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十四次会议审议通过，公司以超募资金

24,000万元成立全资子公司并投资建设“红外焦平面探测器产业化项目”。

上述内容详见公司于2013年4月8日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于使用超募资金设

立全资子公司并实施红外焦平面探测器产业化项目的公告》（公告编号：2013-019）。

3、更换保荐代表人

武汉高德红外股份有限公司 2013 年度报告全文

35

 由于公司原指定持续督导保荐代表人白毅敏先生、张邈女士调离首次公开发行股票并上

市保荐机构华泰联合证券股份有限公司（下称“华泰联合证券”），不能继续履行对公司的

持续督导职责，为更好地履行保荐机构的持续督导职责，华泰联合证券决定指派保荐代表人

樊长江先生、秦伟先生接替白毅敏先生、张邈女士的持续督导工作，履行保荐职责。

  上述内容详见公司分别于2013年5月4日和2013年8月21日在《证券时报》、《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登

的《关于更换保荐代表人的公告》（公告编号：2013-023；2013-039）。

武汉高德红外股份有限公司 2013 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 220,130,859 73.38% 86,513,673 -133,617,186 -47,103,513 173,027,346 28.84%

其他内资持股 220,130,859 73.38% 86,513,673 -133,617,186 -47,103,513 173,027,346 28.84%

其中：境内法人持股 205,101,561 68.37% 0 -205,101,561 -205,101,561 0 0.00%

境内自然人持股 15,029,298 5.01%   86,513,673 71,484,375 157,998,048 173,027,346 28.84%

二、无限售条件股份 79,869,141 26.62% 213,486,327 133,617,186 347,103,513 426,972,654 71.16%

1、人民币普通股 79,869,141 26.62% 213,486,327 133,617,186 347,103,513 426,972,654 71.16%

三、股份总数 300,000,000 100% 300,000,000 0 300,000,000 600,000,000 100%

股份变动的原因

√适用  □不适用

1、2013 年 6月，公司控股股东武汉市高德电气有限公司(以下简称“高德电气”)将其

持有的占上市公司总股份 25%的 7,500 万股股份转让给公司实际控制人黄立先生，本次股份

转让过户登记完成后，高德电气持有公司股份总数为 130,101,561 股，仍为公司控股股东；

黄立先生持有公司股份总数为 89,062,500 股，仍为第二大股东、公司实际控制人。

2、2013 年 7月，公司首次公开发行前已发行部分股份解除限售，上市流通。公司本次

解除限售可上市流通股份数量为 219,164,061 股，占公司股份总数的 73.05%。

3、2013 年 9月，公司完成 2013 年半年度权益分派：以公司现有总股本 300,000,000 股

为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股。转增前本公司总股本为 300,000,000

股，转增后总股本增至 600,000,000 股。

4、2013 年 11 月 21 日，公司控股股东高德电气通过深圳证券交易所大宗交易系统减持其

持有的本公司无限售条件流通股 2,100 万股，占公司总股本 3.50%。

武汉高德红外股份有限公司 2013 年度报告全文

37

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用  □不适用